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Zárószavazás elő tti módosító javaslat

Kövér László úr ,
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

T/5206/

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 107. (1) bekezdése alapján a víziközmű-szolgáltatásról szóló T/5206.
számú törvényjavaslat T/5206/75 . számú egységes javaslatához az Alkotmányügyi,
igazságügyi és ügyrendi bizottság a következő

zárószavazás el ő tti módosító javaslato t
terjeszti elő :

Az egységes javaslat a 88. §-t követően a következ ő új 89. §-sal egészül ki :

„89. § A befektetési alapkezelőkrő l és a kollektív befektetési formákról szóló 2011 . évi . . . .
törvény 185 . § (3) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba :

„(3) A Különadó tv . 4/A. §-a a következő (21)-(29) bekezdéssel egészül ki :

‚(2 1) A fogyasztóval kötött, jelzáloggal fedezett deviza alapú kölcsönszerz ődésneka
pénzügyi intézmény és a fogyasztó által megkötött megállapodás révén forint alapú
kölcsönszerződéssé történő módosítása (forintra történő átváltása) miatt, továbbá az így
fennálló követelése (ideértve a követeléshez kapcsolódó bevétele alapján az aktív id őbeli
elhatárolások között kimutatott összeget is) részleges elengedése következtében a pénzügy i
intézmény által a 2012-ben kezdődő üzleti éve adózás előtti eredménye terhére elszámolt
ráfordítások összegének (a számított veszteségne() 30 százaléka a pénzügyi intézmény által
2012-re fizetendő különadó megállapításánál a (6) bekezdés szerint kiszámított különadó t
adójóváírás címén csökkenti, feltéve, hogy

a) a kölcsönszerződés megkötésekor a fedezetül szolgáló (a kölcsönszerződés alapján
jelzáloggal megterhelt) ingatlan(ok együttes) értéke nem haladta meg a 20 millió forintot ,

b) a követelésbő l legalább 78 ezer forint összegű esedékessé vált rész tekintetében az adó s
késedelme 2011 . szeptember 30-án már meghaladta a kilencven napot ,

)	 a kölcsönszerződés forintra történő átváltása valamint a követelés részletes elen edés e
legkésőbb 2012 . május 15-én hatályossá válik,

d a forintra történő átváltásra a . énzü • ' intézmén és a fo asztó a Ma ar Nemzeti
Bank által a 2012 . március 15-étő l 2012. április 15-éig terjedő időszakra vonatkozóan közétett



hivatalos devizaárfolyamok átlagának megfelelően történik, ha a kölcsönszerződés forintra

történő átváltása 2012 . március 14-ét követően válik hatályossá,

e) a követelés részleges elengedése – legkorábban a kölcsönszerződés forintra történő
átváltásának napján – legalább a követelésnek a forintra történ ő átváltása szerinti árfolyamnak

megfelelő ,	 az	 értékvesztés	 figyelembe vétele	 nélkül megállapított könyv szerinti
(nyilvántartás szerinti) értéke 25 százalékáig terjed ő mértékben megtörténik .

(22) Ha a pénzügyi intézményt a (21) bekezdés rendelkezése szerint megillet ő
adójóváírások összege meghaladja a 2012-re fizetendő különadósa megállapításánál a (6 )
bekezdés szerint kiszámított különadót, különbözetüket a 2012-ben a visszaigénylésre

jogosult	 társaság	 érvényesítheti	 (vonhatja	 le)	 a	 2012-re	 fizetendő 	 különadój a

megállapításánál . Ha a különbözetet egynél több visszaigénylésre jogosult társasá g

érvényesíti fizetendő különadója megállapításánál, az egyes visszaigénylésre jogosul t

társaságokat e jogcímen külön-külön megillető adójóváírások összege nem haladhatja mega

különbözetet. Az e rendelkezések ala .'án a vissza' én lésre o .osult társasá' által
érvényesített (levont) összeg nem haladhatta meg a (6) bekezdés szerint kiszámított
különadó'ából az u anezt a visszai én lésre oosult társasá ot a 21 bekezdé s

rendelkezései szerint megillető adójóváírás összegét meghaladó részt .

(23) A pénzügyi intézményt a (21) bekezdésben, a visszafénylésre jogosult társaságota
(22) bekezdésben foglaltak alapján megillető adójóváírások összege nem haladhatja meg

2012-re fizetendő különadója megállapításánál a (6) bekezdés szerint kiszámított különadót .

(24) A (21)-(23) bekezdés szerint meghatározott adó-visszatérítés teljesítését a pénzügy i
intézmény vagy a visszaigénylésre jogosult társaság a 2012-re vonatkozó különadó-bevallás a
módosítása révén, az igény (a módosítást tartalmazó különadó-bevallás) benyújtásának

napjától, de legkorábban 2012. május 31-étő l jogosult az állami adóhatóságnál igényelni .

(25) A (21)-(24) bekezdésben foglaltak alkalmazásának feltétele, hogy a pénzügyi
intézmén a 21 bekezdés szerinti számított veszteséét a számvitelről szóló törvén és a

felhatalmazása	 alapján	 kiadott	 jogszabály	 rendelkezéseinek	 megfelelően	 vezetett
nyilvántartásai alapján megállapítja, valamint cégneve és adószáma feltüntetésével írásba n

rögzíti .

(26) A (22) bekezdésben foglaltak alkalmazásának – a (25) bekezdésben foglaltak

mellett – további feltétele ho a . énzü4 intézmén valamint a visszai én lésre 'o .osult
társaságok valamennyiük cégneve és adószáma feltüntetésével írásban közösen rögzítik :

a) az egyedi különadó-alapjukra a (6) bekezdés szerint kiszámított különadókat és eze k

összegét;

b) egyedi számított veszteségeiket és ezek összegét ;

c) egyedi számított veszteségeik 30 százalékát és ezek összegét ;

d) az egyes pénzügyi intézményt, valamint a visszaigénylésre jogosult társaságokat a (21) -

23 bekezdés rendelkezéseinek fi elembe vételével e. edile . me 'llető adó'óváírásokat és

ezek összegét.

(27) A (25)-(26) bekezdésben meghatározott iratokat az adózó az általa 2012-re fizetend ő
különadó bevallásának, illetőleg (függetlenül attól, hogy továbbra is egymás kapcsolt

vállalkozásainak minősülnek-el az érintett adózók a bármelyikük által 2012-re fizetend ő
különadó bevallásának önellenőrzése vagy utólagos ellenőrzése alapján, az önellen őrzés ,

illetőleg az utólagos ellenőrzés megállapítását figyelembe véve írásban módosíthatják . Ha az
iratok módosítása érinti az adózót, illet őleg bármely adózót a (21)-(23) bekezdés szerint

megillető adójóváírás összegét, az adó megállapításához való jog elévüléséig az érintett adóz ó

adóbevallását a változásnak megfelelő önellenőrzés révén ismételten módosíthatja, vagy – ha



önellenőrzésre már nem jogosult – ismételt ellenőrzés megkezdése iránti 	 kérelem
előterjesztésével kezdeményezheti fizetendő adójának módosítását . A (25)-(26) bekezdésben
meghatározott iratokat, valamint azok módosítását az adózó, illet ő leg valamennyi érintett
adózó az adó megállapításához való jog elévüléséig köteles meg őrizni .

(28) Az állami adóhatóság az adóbevallás módosításának benyújtására olyan adóbevallás i
nyomtatványt is rendszeresíthet, amelyben az adózó a nyomtatvány rendszeresítéséne k
napjától kezdve köteles a (25)-(26) bekezdésben meghatározott adatokat vagy azok egy részé t
feltüntetni .

(29) A (24) bekezdésben meghatározott adóbevallás-módosításra az adózás rendjérő l szóló
törvénynek az önellenőrzésre irányadó rendelkezéseit a (21)-(28) bekezdésben foglal t
eltérések figyelembe vételével kell alkalmazni .'

lndokolás

A zárószavazás előtti módosító javaslat – a befektetési alapkezelőkről és a kollektív
befektetési formákról szóló törvénybe épített szöveghez képest – pontosabb szövegge l
javasolja módosítani a pénzügyi szervezetek különadóját megállapító, az államháztartás
egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006. évi LIX. törvényt . A pénzügyi
szervezetek különadójára vonatkozó szabályok módosításának eredményeképp a pénzügy i
intézmény csökkentheti különadóját azon összeg 30 %-ával, amelyet a hosszabb idej e
fizetésképtelen adósának hitelelengedése miatt ráfordításként elszámol .

E rendelkezés – annak érdekében, hogy a kívánt joghatást kiváltsa – a törvény fő hatályba
léptető rendelkezése szerinti napon, azaz 2011 . december 31-én lép hatályba .

Budapest, 2011 . december 30 .

Dr. Salamon László
elnök
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